Spis tresci

Przedmowa

Wstep

Moja droga do weganizmu
Cele i odbiorcy

Podziekowania

| Dzien 1 |
Argumenty dotyczace cierpienia,

inteligencji i ryzyka
Wegetarianizm jako stanowisko etyczne
Argumenty na rzecz wegetarianizmu: kwestia bolu i cierpienia
Argumenty za jedzeniem miesa: kwestia inteligencji
Catkowita ilo$¢ bélu powodowanego przez chéw przemystowy
Bledy poznawcze wegetarian i 0s6b jedzacych migso
Kwestia inteligencji i skali bélu
Kwestia ludzi niepetnosprawnych intelektualnie
Kwestia niepewnosci etycznej

Przywigzywanie wagi do zycia zwierzat i ludzi

| Dzien 2 |
Kolejne argumenty
za jedzeniem miesa
Podsumowanie argumentéw z poprzedniej rozmowy
Mozliwo$¢ humanitarnego pozyskiwania miesa
Czy klienci s3 odpowiedzialni za praktyki przemystu miesnego?

Czy decyzje jednej osoby moga mie¢ wplyw na przemyst miesny

Spis tresci

13
13
17
21

23

24
26
29

37
38
41
43
49

53

53
55
55
58



6

W jaki spos6b przemyst reaguje na spadek popytu
Zwierzeta hodowlane zyja tylko dlatego, ze ludzie jedzg migso

Utylitarystyczne i nieutylitarystyczne argumenty przeciwko
jedzeniu miesa

Czy zwierzeta czuja bol?

Zwierzeta zjadaja sie nawzajem, dlaczego wiec my
nie mozemy ich je$¢?

Wolna wola i sprawczo$¢ moralna

Czy powinni$my powstrzymaé zwierzeta przed zabijaniem sie
nawzajem?

Czy prawa implikujg obowigzki?

Czy moralno$¢ chroni tych, ktérzy nie sa w stanie
zrozumie¢ jej zasad?

Etyka jako wynik umowy spolecznej
Czy spozywanie miesa jest naturalne?
Czy zwierzeta nie majg duszy?

Czy Biblia uzasadnia jedzenie miesa?

Ocenianie os6b jedzacych mieso

| Dzien 3 |
Swiadomos¢ i racjonalne
przekonania
Teoria stopni $wiadomosci
Lepiej by¢ ostroznym
Uzywanie terminu ,tortury”

Dlaczego mieliby$my przyznawac priorytet kwestii poprawy
dobrostanu zwierzat?

Czy chéw przemystowy jest najwiekszym problemem,
z jakim zmaga si¢ nasz $wiat?

0 odrzucaniu pogladéw, ktére wydajg sie ,szalone”

Czym etyka rézni sie od matematyki i nauki

Spis tresci

61
63

64
67

69
70

71
71

72
73
74
77
78
80

83

83
86
88

88

89
92
94



Dlaczego postulaty obroncéw zwierzat wydaja sie ,szalone”?
Kwestionowanie empirycznych zalozen wegetarian
Kwestionowanie etycznych zalozen wegetarian
Bledy poznawcze przemawiajace za jedzeniem miesa
Tendencja do opowiadania sie za status quo
Szowinizm gatunkowy

Spoleczny dowdd stusznosci

Kierowanie si¢ wiasnym interesem

Empatia i heurystyka afektu

Problem z intuicjami dotyczacymi duzych liczb
Empatia i psychopatia

Unikanie dogmatyzmu

Warto zachowac ostroznos¢

| Dzien 4 |
Weganskie zycie, abstrakcyjna teoria
i moralna motywacja
Poszukiwanie dobrych weganskich potraw

Powstrzymywanie sie od jedzenia jajek i produktéw
mlecznych

Zjadanie maizy

Wartos¢ zycia

Dlaczego mozemy zjadac rosliny?
Zabijanie owadow

Czy wegetarianie sg hipokrytami?
Nie$wiadomy szowinizm gatunkowy
Czy owady czujg?

Mieso z wolnego wybiegu i certyfikowanych hodowli
o wysokim dobrostanie

Prawa zwierzat

Spis tresci

95
98
98
99
100
101
103
103
104
106
109
112
113

117

117

118
119
119
120
122
123
124
125

126
127



Debata nad wtasciwg teorig etyczna
Czy istnieja obiektywne wartosci?
Moralny sceptycyzm

Dlaczego filozofowie nie powinni zasiada¢
na lawie przysiegtych

Czy rezygnacja z migsa nie jest ,,zbyt trudna”?

Czy jestesmy zbyt samolubni, by zrezygnowac z miesa?
Konformizm spoleczny i egzekwowanie norm moralnych
Czy weganie nie sg za bardzo czepialscy?

Jak osoby jedzace mieso reaguja na wegan

Dlaczego powinno sie¢ promowac weganizm w$réd oséb
jedzacych mieso?

Jak bardzo zle jest jedzenie miesa?

Poréwnywanie oséb jedzacych mieso do nazistow

Postowie

Opisowa bibliografia

129
130
132

132
135
139
139
142
142

143
146
148

151
161



